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E Щ

ГАНЕБНИЙ АКТ ЗРАДИ І ЗАПРОДАНА 
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і- ИІМ, 15 грудня. — Преміер І 
міністрів Нігті заявив в минув- І 
щу пятницю в парламенті, що 
італійські правительство не о- 
добрюе вмішаня ся у внутрі­
шні справи Росії. * Офіціаль­
на заява стоячого на чолі іта­
лійського міністерського кабі­
нету заступила за горячою 
промовою капітана Джіудєтті, 
секретаря Федерації Моряків 
і соціалістичного посла Цікоті.

Капітан Джіулетті, се той 
самий, завдяки діяльності» ко­
трого- італійський корабель 
“Персія" з амуніцією для Код': 
чака мусів був «повернути до 
Італії. ,
Після промови капітана Джі­

улетті преміер Нітті. сказав:
“Ви, соціалісти, маєте свій 

погляд на Росію, а ми ннший.

■о

Д-РА КАЛТЧНАНАПЛАТНЯ. бровольчої Команди в цілі» ви­
рішена на місці виникаючих 
питань оперативного, адміні­
стративного й господарського 
характеру.

Вищий Галицький Штаб ви­
силає до Штабу Новоросій­
ських військ для звязку своїх 
офіцирів в числі, яке визна­
чить Командуючий Новоро­
сійськими військами.

Камінецька “Україна” з 10. 
падолиста подає ось який 
текст “договору” команди га­
лицької армії з .представника­
ми Денїкіиа:"

24-го жовтня_ст. ст. 1919 р.
Зелїзн. Стадія Зятківцї.

пол-

їЩ
. Робітники ; пробують поліпшити своє житє в ріжний 

спосіб. В V-ій лекції ми обговорювали низькі ціни і їх вплив 
на житєві обставини робітничої кдяси. Ми зрозуміли, що 
разом з обнижуванєм цін на житевих потребах, обннжае ся 
також пропорціонально з причини перегонів робітників за
працею і їхня платня. .■...] Предсїдатель Комісії —

Працьодавець не е в спромозі обнизити платню після своєї К0ВДИК Ген Штабу- Дубяго 
волі, так само як капіталісти , не можуть підносити свобідно Чіени; полковники Генерала 
цін на товарах. Щоби обнизити або піднести тни,-на се му- ного Штаб Горський і 
сять сприяти обставини. Армія безробітних обнижуе плат- бонова тов 
ню (ціну, робочої сили) коли зменшае ся кошт удержаня. Повно власники 

В послідрих двох лекціях ми говорили більше про ціни, 
la мало що про платню або инакше про ціну на робочу силу.
ІРобоча сила є так само товаром, як печ, одіж, мука, масо 
і другі річи. • Вартість і ціна. робочої' сили є означена так 
[само як ціна і вартість инших товарів.

Робітники завсїгди пруть до того, щоби дістати висшу ст".‘ 
платню, або ліпшу ціну за свою робочу силу.
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1 спірні, • тепер
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З собою привіз випробовані
них хоріб, прищів і викиді» по лицн 

і тілі, випадане велося і т. д.
Лічене (Зфіліса послиною методою “сжлварсри", 

гра лічить скоро 1 успішно. Всякі лічена відбу­
вають ся головно під його особистим догля­

дом. Лічить всякого родя застарілі *©• 
роба, слабості) жіночі І діючі.

Пишіть по медицини і лікарську пораду 
на нову адресу:1

Dr. a. KALICHMAN .

до лічена скір-
'

' 5) Сей протокол входить в
Начальної жите в дни його підпису. Від 

Команди Галицької Армії: О- сього Дня Галицька Армія ви- 
таман Генерального Штабу повнює всі розпорядки Добро 
Альфонс Ерле, Майор Омелян вольчої Команди.
Лисняк {'"Сотник Левицький. 6) Галицька Армія починає 

Після провіркн повнАла- 25-го жовтня (ст. ст.) с. р. з’о- 
вияснюеть ся: середжувати ся в районі По­

гребище — Липовець. ’
ч. 7) Питаня, підняті Галиць- Але я хочу запевнити вас, що. 
ними представниками, дотор- ми не маємо набору вмішувати 
каючі внутрішиого житя Га- ся" у внутрішні справи Росії, 
лицької Армії і права зносин1 Сіньор Джіулетті сказав, ціо 
Галицького Правительства ' з моряки повернули корабель 

їлого продукту. , !1 2) Повновласі<ь«9рбдставіш-:,аіакордонщіми державами, о- “Персія" До ,Фюме через те,
Безкритичні економісти говорили нераз дуже богато, ків галицьк0| армії видана На- стають ся невирішеними до ча- що находяча ся на нїм амунї- 

іо підвишка платні не принесе користи робітничій клясі. чальним- Комендантом Галиць- су одержайя виясненя від ге- ція була призначена для Кол- 
Іони твердили, що "капіталісти сейм ас піднесли би ціну на KQ- д_мй ген. найор Тарнав- нерада Денїкіиа. Для сеї цїли чака. Се неправда. 1 Прави- 
(итеві потреби До toi степени, що робітники нічого не ско- ським 3 дня g падолиста и. ст. Галицька делегація виділивши тельство в той час випродува- 
истали би для себе. igjg р. \г 6897. одного представника для вру- ло - дишнїй воєнний мате-

Карло Маркс говорить одначе слідуюче: “Як підвишка Посгановляеть ся;' Ченя сього протоколу Голов-
латнї могла би вплинути на ціну товарів? Одиноко в такім, ^ Галицька армія перехо- ній Галицькій Команді, других 
ідношеню як попит і подача впливають на ціни товарів. дить в повнім своїм складі зі двох представників висилає в 

Беручи загально, робітнича кляса видає.і місить вида- запільннми удадженями, скла- Одесу в Штаб військ Новбро- 
и цілий свій дохід на житєві потреби. Загальна підвишка дамн j зелїзнодорожним май- сійськбі Области. 
латні побільшує запотребоване на житєві потреби, а що ; ном на сторону російської до- 8) Для полекші взаїмних 
лїдує за сцм підносить (часово) їх ціни. - ! бровольчої армії і піддасть ся зносин, обовязують ся обі

Ті капіталісти, котрі продукують житєві потреби,, через |в повне розпорядженє голов- сторони вже зараз перевести 
ііднесенє платні були би надгроджені підвишкою цін на | [ЮГО Команданта уоружених спільну телеграфну звязь апа- 
воїх товарах". , _ . Сил Півдня Росії, під сю пору ратами Морзе, при чім звязь

Звернім увагу, що Маркс говорить, що через якимсь час : команданта військ Новоросій- |др місцевости Липівцї уста- 
Іїни житевих потреб з причини більшого запотребованя по- ської 0бласти 1 Квлюють добровольці, а далі
шви, одежі і Ліпших мешкань правдоподібно пішли би в гору, }' 2) Галицька армія „ідчас пе- до Винниці ГалиЧане.

“Яке становиско заняли би ті капіталісти, котрі не про- буваня під щойно заз„аче- 
кують житевих потреб? Платня робітників збільшила- би ною Командою не 6уде направ 
, одначе ціна їх товарів остала би ся та сама, бо запотребо- д0 боротьби, проти. Ж:
Hé на сї товари не збільшило ся. Супроти того процент ХОдЯЧО| ся на фронтї армії 
ісків зменшить-сяг , ! Петлюри, а до хвилі одержана

Які будіть результати тої ріжницї в проценті зисків Д-ія;осібних поручень, відводить 
іожсного капіталу в ріжні галузи промислу? | ся pj у з а 1 і і Л Є (поза тили ар-

Капітал і праця будуть перенесені від менше корисних до ; м„, 
ільшє корисних галузий; а такий процес змін буде тревати ' 
ак довго, аж подача в одній галузи піднесе ся пропорціональ-1

401 Selkirk Are. > Winnipeg, Ви
Тел.: Ст.Джан 1772, Тел. рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ! ' " **

Для КОЖДОГО дуже легко зрозуміти, ЩО "робітник ЯКИЙ І ків ^добровольчої армії 

ацює в копальна золота і дістане підвишку платні з $4 НОВЛЄна на основі ' личного 
$5 денно, лишає для властителя копальні менше «Авар- яр||казу Комаяданта військ Но

воросійської Области ген-чет. 
Шилінга,

і
уста-

і
, бо Він (робітник) дістав більше свого продукту 
лінем і цїлию соціалістів є стати ся властителем ттаки і

;

ПСІ КНИЖКИ \

які лише е в Канаді і Зл. Державах можна дістати в 
шій книгарня.

Пишіть також по наш новий ЗАГАЛЬНИЙ КАТА- 
ЛЬОГ книжок, грамофонів"! т. и.

Висилка замовлених товарів точна І 
Оусе кілька книжок найновійшого накладу:

Історій боротьби віри з наукою .................... ......

З,-
ріял"...

“Ви би випродували лучше 
генералів", роздав ся-годое зі 
сторони СОЦІАЛІСТИЧНИХ послів.

“Ми будемо пррдовжати 
продаж воєнного матеріалу в 
Европі і инших краях, — зая­
вив дальше преміер Щтті, — 
так як при теперішнім фінан­
совім положеню ми потребує­
мо кредиту заграницею для 
отриманя звідтам, необхідних 
продуктів. Я зарядив, щоби 
нічого не продавати краєви, 
котрий буде користуватись о- 
ружєм проти совітської ' Ро­
сії. Єсли хто небудь покажу 
мені, що мої розпорядженя не 
були виповнені, я строго по­
караю виновників.”

Соціалістичний посол Шко­
ті в своїй промові, дрмагав ся, 
щоби італійське правительство 
не брало участи в політиці со­
юзників відносно Росії. Між 
иншим він сказав,:

“Відносини межи Росією і 1- 
талїєю завсїгди були добрі. 
Тому Італія не має причини 
придумувати ся до тресту ан- 
ґльо-франко-амСриканськнх ка 
піталістів, котрі поставили со 
бі за ціль здавити совітську 
Росію. Англія і Америка до­
бивають ся концесій для екс­
плуатації богацтв Росії і не 
цурають ся навіть піддержкою 
зі сторони Японії. Фраииія 
стремить до того, щоби діста­
ти ті 18,000,000.000 франків, 
кртрі вона позичила царсько­
му правительству.. Вона по­
могла одному з династії Го- 
генцоллєрнів заняти румун­
ський трон, а тепер стараєть 
ся привернути династію Габс- 
бургів в Австрії і Романових 
в Росії".

Цікоті закінчив свою промо­
ву побажанєм, щоби врази­
те льство цілковито змінило

■ Борці за правду
Робінзон Крузо ..................
З фільозофП політики ...
Соняшний промінь ...........
Цар Голод ...................... ..
Буквар з рахунками .........

Замовленя * шліть на адресу:

SXLAD KNYZOK
668 8ELKIRK AVE., WINNIPEG, МАЖ.Слідують підписи:

Предсїдатель Обєднаної Ко­
місії: Полковник Генерального 
Штабу Дубяго.

Члени: Полковник Ген. Шта­
бу Коновалов, Полк. Ген. Шта­
бу Самборський, Майор Ген. 
Штабу А. Ерле, Майор О. Ли­
сняк, Сотник Осип Левицький.

Уповновласнени й Головноко 
мандуючим уоруженими сила­
ми Півдня Росії генералом Де- 
нїкіном отсей протокол по­
тверджую.

Стація Зятківцї, 24-го жов­
тня (ст. су.) 1919 р.

Командуючий військами Но­
воросійської Области: ген-че- 
тар Шіллїнґ.

:

ФОНИ ВИДАВАНА "УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ” 
ДВА РАЗИ В ТИЖДЕНЬ.

3) Галицьке Правительство 
. , хвилево з огляду на -брак те-

до більшого запотребваня і обнизить ся в инших галузах риторіі заСтановляє свою дї-
дносно до зменшеного запотребованя . яльнісТь і переходить під по­

коли вже така зміна доконає ся, загальний процент зи- російської добровольчої
і» в Ріжних галузях промислу знова зрівнає ся. І як ціла Комавди До часу визначеня 
торія почала ся початково з причини зміни в відношенні місця його 0'їдку> „еределить 
іпотребоваия до подачі ріжних товарів, то коли причина

-о-
(Сей фогід збирає ся в той Спосіб, 

шо складаючий .певну суму гро- 
ший на “Фонд видаваня “Увсра- 
їиських Робітничих ВІСТИЙ" пів- 
тижневннком" викликає в той 
самий час своїх товаришів до 
зложеня такої самої суми на зга­
даний фонд. Єї викликані зго- 
лошують ся і складаючи свої 
датки викликають знова своїх 

* товариші* до зложеня певної 
суми, і т. д.). .

Всім жертводавцям складаю сер­
дечну подяку І желаю всім робіт­
никам успіху в їх борбі за крешу 
будучність. і

Г. Ф. Станеиький.

. „ ся галицьке правительство. до
где усунена, результати щезнуть і ціни повернуть до давно- :0деси куди „егай„0 виїздить.
, уровеня і рівноваги. ; 4) При Вищім Штабі Гали-

“Лише загальний опад в проценті зисків спричинює за-1 цькйх військ будуть приділені 
льне піднесене платні (після тимчасового замішаня на ринку 
н), не оставляючи постійної зміни в цінах товарів".

Візьмім конкретний (наочний) факт. В копальни золота 
ібітиики здобули підвишку платні з $4-ох на $5 денно. Чо-1 
івік, що мав одиноку реставрацію в тій місцевости, думав, і 
р він може піднести ціну харчу з $5 на $6 тижнево. Робіт­
ник платили таку ціну через один або два тижні, але тре- Львівський "Вперед" з 22 
го тижня появилась ще одна нова реставрація; її створив,листопада м р містить в “У- 
ловік, що чув про "‘добробут” того місточка. Почала ся рядових звідомленях” слїду- 
нкуренція і ціна харчу впала до давного уровеня. " ючий “Комунїкат польського

Маркс говорить, що коли робітники дістануть підвишку - reHepa.1bHOrô штабу" : 
атнї, то видають гроші на ліпшу поживу, мешканє ; оде-
’• За «ми товарами зростає попит. Більше капіталістів Галицький ф Шоби за. 
чинають вкладати гроші в продукти, поживи, будову до- побічи ливови крови ; не. 
8 1 виРіб одеж1" Конкуренція між капіталістами обнижує, дкам в Камянцї яквй за. 
сами ціни тих товарів понизше даної ціни, аж вони спо-

Еірмюіж, Ont.
Дорогі Товариші!

Читаючи нашу дорогу часопись 
“Укр. Робітничі Вісти ’ бачимо, що 
робітники .в кожлій місцевости ста- 
рають ся помочи своїй часописи не 

‘лише морально, але І матеріально. 
Всюди збирають жертви на підмогу 
своїй пресі. Не бажаючи остава­
тись позаду других сьвідомил то­
варишів, ми взали ся також до пра­
ці, шоби помочи нашій газеті поши­
рити поміж працюючих ту робітни­
чо-класову сьвідомість, якої 
дуже потрібно. Сим разом посила­
ємо J9 передплати і $10 пресового 
фонду і заявляємо, що на далі бу­
демо старати ся помагати іі, бо ся 
часопись е нашою, боронить наших 
робітничих інтересів і вказує доро­
гу якою нам треба" йти, шоби добу­
ти краще жите не лиш для певного 
гуртка, певної групи, але для ціяоі 
робітничої класи. ’

Слідуючі товариші зложили свої 
жертви на пресовий фонд:
Дмитро Юрчук .
А. Войціховський
A. Клим ............
М. Бабій ..............
І. Шннкарюк ..
Н. Гнатчук ..........
B. Войціховський

І представники російської до­
га Василь Черевно в Трансконя скла-

ПОЛЯКИ ЗАНЯЛИ КАМІНЕЦЬ ПОДІЛЬСЬКИЙ 
НА ПРОСЬБУ ПЕТЛЮРИ.

дм $10.00 і викликує до зложеня та­
кої самої суми товаришів: Михай­
ла І Тюрку, Василя Лутку r Н. Різня- 
ка в Трансконї, як фівнож всіх сьві- 
домих робітників в Каналі.дільсівкого на просьбу Петлю­

ри принесли три українські 
газети прихильні 
Чи може се все бути видум­
кою? Очевидно, що ні. Ко- 
ли-ж воно так, що Поляки за­
няли Камінець на просьбу Пе­
тлюри, то стає тепер питане, 
хто такий Петлюра, яка його 
політика і кбму він служив? 
До того самого польського

<у
Григорій Сидор в Вінніпегу скла­

дає $5.00 і викликає до зложеня та­
кої самої суми слідуючих товаришів: 
В. Іваночка, Теодора Боднара, Мико­
лу Сисака з Елмвуд; Петра Бориса з 
Саскатуи ї Вас. Охрима «з Торонта.

Петлюрі. тажі

“З дня 19 листопада.

-о-
Василь Волошин МІгаїв в Дуфрест 

•кладае $5.00 і викликає до зложеня 
іо“ $2.00 слідуючих товаришів: Васи­

ля Волошина Сафроиового, Василя 
Релея і Івана Зуляка в Дуфрест.

лишили війська Петлюри та 
режуть, по можуть мати більше зис^- в инших галузях його головна (польська)
імислу Тоді ціни товарів веррюТу до нормального 
веня.
В иншім місци Маркс говорить:
“Загальне піднесене платні спричинило би" загальне об- 

:снє в проценті зисків, але говорячи загально, не буде 
и впливу на ціни товарів”.

правительства.котре мучить не 
вйнно тисячі українських ллїн-
ників по ріжних таборах, ко- свою політику, аби передупе- 
тре знущаєть ся над україн- редити виникненє нової вій- 
ським населенем в східній Га- " 
личині, котре післало вже сот- Соціялїстичиі посли повста- 
ки укр. селян, робітників І ІИ- ли Зі СВОЇХ місць і оплескува- 
телїгенції на другий сьвіт, ДО | ли промову Цікотого 
того правительства звертає ся|'чали: “Рабівники! Розбійни- 
Петлюра з просьбою заняти киу
його “столицю" Камінець По-1 Посол Цікоті прочитав по. 
дільський, щоби- завести там | TjM ноту комісара для загра- 
лад, що й те ‘ услужливе" пра- і ничних справ совітської Росії, 
вительство зробило. До ce- j Григорія Чічеріна, до італїй- 
го факту не потрібно вже ні- j ського правительства. В сій 
"чбго більше додавати.

: управа зарядила на прохане о- 
тамана Петлюри заняти Камя- 

Інець, що й виконав 16 листо­
пада о ’ 1 год. по полудни 
відділ висланий самоходами, 

Юа якими надійшли піхотинці.
місті зараз (тепер) панує 

спокій.

$2.00Петро Чеховеькмй в Вінніпегу екав
$Ів. 2М

200
ни. 1.00Анестезіє Сидор в Вінніпегу скла­

дає $2.00. їло
1.00о

ПИТАНЯ: та КІ*Г' Чистий дохід з представлена "'Жи­
дівка Вихрест ка", яке відоградо То­
вариство їм. В. Винннчеїіка в Він-

-J.00
Галер, полк.” $іелв

Всім жертводавцем складаємо щи­
ру подяку.

tЄсли видобуваючи золото дістаємо $4 денно, а застрайку- 
ши здобудемо підвишку на $5 денно, то чи бос буде мати- Газета “Шлях", що вихо- 
у саму надвартість як і перед страйком? дить в Німеччині і котру “ви-

На що звичайно видають орбітники свої гроші? Чи на дае українська (Петлюрова) 
марницї або люксуси? ’ військова місія’^^ш -ее подає
Єсли робітники здобули би $5 підвишки. тижнево, то чи сама ся газета, з дня 29 листо-

і т. п., пада м. р. в “Воєннім положе­
ню на Вкраїні” пише дослів-

нїпегу ............................
їв. Максимюк, Келгари 
Ф. Мінтянський, Монтрерл .... 5.50 
Л. Лящ, Вінніпег 
Ф. Вуланюк, Вінніпег ................  5.00
A. Диня, Вінніпег
B. Браиет, Рітчі, Б. К. ....... 3.00
Павло Філїпс,« Вінніпег

$165.00 
.. $7.00

, Д. Юрчук 
А. Войціховський.X5.00

5.00
Taber, Alta,кили би сі гроші на автомобілі, подорожі**) Европи 

на ліпшу одежу, поживу і мешканє?
Що діє ся тоді, коли є наглий зріст запотребованя на Но слідуюче: 

іари? Чи ціна тих товарів підносить ся, чи впадає (тим- “Правда тільки, що Україн- 
:ово)? Єсли капіталіст, що продукує товар, на котрий є цями спорожнено Камянець, 
■де запотребоване, може дістаГи за него висшу ціну, то чи який дня 16 листопада на про- 
заохотить других капіталістів до того самого поля про- хане отамана Петлюри обсади­
вші в надії, що вони здобудуть більше лисків?
. Що стає ся з'ЦЇнами, єсли. кількох капіталістів борять ся допустити до розрухів. та не- 
іевній галузи продукції, де ціни є досить високі? Чи ціни і ладу.” 
ійЬсять ся, чи впадають? .і

ноті Чічерін представив стрем- 
Цїкаве тут й те, хто мав лїНя совітської Росії, заявив, 

робити в Камінці нелад, розру- що межи Росією і Італією не 
хи, чи й проливати кров, шо і було ніколи конфліктів і що 
Петлюра звернув ся аж до По- ; совітська Росія добиває ся за 
ляків о здавлене того всегю ? веденя приятельських зносин 
Прецінь Камінець находив ся 3 Італією.

ли польські війська, щоби не в руках Петлюри! Розрухів та Цікоті при сім 'заявив, що
неладу, а то й пролитя кро- барон .Сонїно, будучи в той

^ ви не могли д ,пускати ся Денї час італійським міністром за-
Віденський “Український кінівцї ані большевики... Хто-ж граничних справ, навіть не від

Чи капіталісти продукують дальше той товар, на котрім прапор” з 26 листопада в “О- се такий був? Чи не були се повів Чічерїнови на його но-
а впаде так низько, що не можна вже мати пересічного [ етапних подіях на Україні” в самі Петлюра^ жовніри,.остан
>центу зисків? j новинці “Занятє Камінця полб, ки Петлюрової армії? ]Одно ;

А коли вони переходять в иншу сферу продукції, та чи ськими військами” подає сліду 
и .на тім товарі вертають до нормального стану? ..

ДлячоГо капіталіст не може піднести ціни після своєї. “Польський комунїкат з 20 
існої волі?’ Припустім, що богатий фармер має много кеі- с. м. (листоп.) дойосить: Що- 
і. - Правительство Злучених. Держав висилає військо на би завести лад та на просьбу 
(сиканську границю. А що коний є мало, то фармер про- отамана Петлюри, який еваку- 
» свої кон$ по неімовірній ціні. Є много поголосок про ував Камінець, зарядила кача­
ну. Що думають робити всі другі фармері, коли чують 
) дорожнечу коний? Чи пічнуть купувати копальні вугля?

Навіть коли війна була би аж за кілька літ, то чи ціна 
коні буде така висока, як на початку війни? Длячого ні?

(Лекція IX. в слід, числі). . •

1.00 Дорогі Товариші!
Отсим повідомляємо Вас, що 

з великоюПРИМІРКА ЗАБАВА. / 

Тіиіис, Онт.
трудносте удало се зі­

брати кілька передплат. Я не див» ' 
хя тим нашим стареньким робітни­
кам, шо вже попакували пуфе рочки 
до старого краю, але тим молодим, 
що тут лишають с«, таки треба ди­
вуватись, Вони замість дбати про се­
бе, про своє осьвідомдеке, про ро­
бітничу справу, дбають 
то рода дурниці, вкі 
їм користи, а тільки шкоду. Нам

Дорогі Товариші!
Дня 25 грудня відбула ся в домі 

т,- L Крамарука товариська забава, 
на тАЯи ...т. Г. Рубанець пригадав 
зібратім ловарншам фонд робітни­
чої преси. Товаришам не Треба бо­
гато говорити, вону- розуміючи вагу 
своєї преси сейчас зложили на ру­
ки т., Г. Стамецького $$19.55 пресово­
го фонду і $4 передплати, шо ро­
бить разом $23.55.

Жертвували слідуючі товариші:
і. Краиарук ..................
М. Краиарук ............
Б. С вереда ..............
Д. Тодорук ................
Г. Рубанець ...............
Г. Станеиький ..........
С. Бораковський .....
М. Токарчук ..„з...,
Ригіиа Краиарук ...
Єлсна Савдан ___
Дав. Краиарук ........
Н. Войвідка ................
В. Чернецький _____

не приносять

не треба дивити ся на тих парень- / 
ких людий, що то тиснуть всі свої Г" 
центи .3 не дією, що вк вернуть до 
краю то будуть лани купувати. Нї. 
ми дивім се на тих, що не хочуть 
ланів, а кажуть, шо їм ак людям пра­
ні валежуть ся ті

ту. -
Зі сторони соціялїстичних 

з двох:.габо cç були ті Пе- послів роздав ся голос: “Сонї- 
тлюрові погромйіики Жидів, но був німим!” 
про котрих була вістка в аме­
риканських газетах, або вла- і 
сні Петлюрові жовніри й се­
ляни та рббітники збунтували 
ся проти “правительства” Пе­
тлюри. В кождім випадку се ЛОНД 
були “своГ*, се були Петлюро­
ві люди, котрі робили нйад, 
розрухи чи й проливати- кров, 
бо кому другому в “столиці"

іюче: $.1.00
2.00
2М без

■ і Сим уеаш посилаємо Вам $13 авч 
редплатя, а $3 пресового фонду. ч 
Жертвували товариші:

2.00
2.00ли ся до бркгійської робітничої

/ пжртй. 

ІОН.

2.00 ■ і1.05
, 8 грудня. — Обеяиана 

Ірландська Ліга Великобриташї ви­
дала маніфест, в котрім заявам, шо 
Ліга прилучуе ся до акт.: ійськоі Ро­
бітничої Партії в цїли використаня 
всіх "голосів в оборону независимо- 
сти Ірландії.

L К. Лупул 
Ілія Бойда

100 $2.00льна польська команда заняти 
Камінець. Польські війська у- 
війшли в місто 16 падолиста о 
год. І по полудни." *

Такі вісти про занятє поль­
ськими військами Камінця По- Петлірри не було місця.

1.00 їло
Оставмо ся а товариським1.00

Sїло том.
t... .1.00
....... до
!. $1ІЛ5

К. Лупул, Ш
•4■О-о*

X л

iü*rnV •'

ПРВНЙ -

в РУСЬКІЙ
XPEQ, MA*.

S.Ltt.

>сли також заво- 
Шум був такий 
в протягу 15 мі- 
було, що гово- 

стало очевидним, 
і привернути спо- 
, про вислане вій- , 
таДкуючих робіт- 
> відтягнене.

ЬКЦЙ ІДЕ ДО 
ІЛЧАКА. . • t

(. — Бувший голо 
льства” північної 
уельського) Нико- 
:ький прибуде на 
їжа до Ню йорку. 
у він поїде на Си- - 
ме важний уряд, 
й йому колчаків- 
їтельством.
:ий — бувший ви- 
золюціонер 
нй монархіст, нині 
5і руки і хотіли би 

російських зр^біт- 
іян. Біда тільки в 
ійкоаський є ще не 
[олчака, аби заняти 
важний уряд”, як 
> Колчака десь не 

йде “спасителям”

і Кол-

з сто ці розстріл єно 
200 збунтоваих 

хо-словаків.

ю, в Хінах, доно 
переїзджаючий че 
то до Америки ко 
:хо-словацької 
іїрі ген. Гайда зая- 
дчас недавного бун- 
оваків у Владивосто 

ранений і попав в 
ом з ним дістали ся 

200 чехо- 
с жовнірів, котрі зі- 
чені без жадного су- 
діонери хотіли уби- 
:о Гайду, але бояли 
оставших на Сибірі 
щьких жовнірів. То- 
тав приказ покинути

ар

також

іійськового законеки
гнуть увіїьиеиі.
21 грудня. — Проклянз- 
вить ся в понеділок в о- 
“Канада Газет", освобо- 
Канадійцїв, уьязненнх за 
е військового закоиа, як 
:ндуе всі доходженя про- 
переступили сей закон.

CARLES 0SS0
ПАЧ 1 ІНСТРУКТОР 

КГГСНАВП AVE., 
finnipeg, Man. ,

FO]

(РАЮ.

Галичини, Польщі 
о як не мешкаєте 
або й більше як 

юбли.
ЯК НАИСКОРШЕ,

!

аєві.
а-TD,

WINNIPEG, МАК.
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